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اصفهان

استاندار آینده اصفهان؛ ویژگی‌ها و چالش‌ها

رویکرد استاندار اصفهان باید حل مسئله باشد

  شهر

روح تازه در کالبد »احمدیه« دمیده می‌شود
‌در مجاورت آرامگاه شهدا و تکیه‌های تاریخی شهر اصفهان، 
محله احمدیه به‌گونه‌ای غریب و متروک ایستاده است؛ جایی 
که بافت فرسوده آن داستانی متفاوت از همسایگان پرآوازه‌اش 

روایت می‌کند و نیاز به روح تازه در کالبد خود دارد.
به گزارش ایمنا، در دل کلان‌شهر اصفهان محله‌ای به‌نام 
»احمدیه« وجود دارد که از یک سو به خیابان مصلی )محل 
برگزاری نماز جمعه( و از سوی دیگر به تکیه‌های مهم مجموعه 
تاریخی مذهبی تخت فولاد متصل شده است. این محدوده 
به‌عنوان قلب معنوی شهر شناخته می‌شود، جایی که آرامگاه 
بسیاری از فرماندهان و شهدای نامدار و دلیر دفاع مقدس قرار 
دارد و در قلب آن محله‌ای که از لحاظ جغرافیایی در نزدیکی 
نمادهای تاریخی و مذهبی ارزشمند شهر جای گرفته است، در 
خود تضادی بزرگ از جنس ویرانی و فراموشی را حمل می‌کند. 

ÁÁ آزادســازی محله احمدیه در گرو مشارکت
مالکان و ساماندهی فضاهای میراثی

علی باقری، مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان با اشاره به 
محدوده آزادسازی و توسعه محله احمدیه اظهار می‌کند: این 
محله بخشی از طرح آزادسازی با کاربری مجموعه تاریخی، 
فرهنگی، و مذهبی تخت فولاد را شامل می‌شود که مساحتی 
حدود ۷۷۰۰ متر مربع دارد و طی چند سال گذشته، بالغ بر 
نیز در  باقی‌مانده آن  و  آزاد شده  این منطقه  از  ۵۵۰۰ متر 
حال آزادسازی است. او می‌افزاید: با توجه به اینکه این محله 
میراثی محسوب می‌شود، موضوع ساخت‌وساز در آن مطرح 
ساماندهی  و  بر محوطه‌سازی  تمرکز  آن،  به جای  نیست؛ 
فضاها است تا وسعت محدوده تخت فولاد افزایش پیدا کند 
و فضایی مناسب برای استفاده شهروندان فراهم شود. مدیر 

منطقه ۶ شهرداری اصفهان ادامه می‌دهد: این فضا می‌تواند 
به‌عنوان مرکز فرهنگی، مذهبی و تاریخی مورد بازدید قرار 
گیرد و بستری مناسب برای برگزاری رویدادهای فرهنگی 
و مذهبی باشد. باقری با اشاره به مشکلات تملک در محله 
احمدیه تصریح می‌کند: تملک زمین‌ها در این محله مشکلات 
و موانع خاص خود را دارد؛ برای موفقیت شهرداری در این 
طرح، علاوه بر تأمین مالی، همکاری و مشارکت مالکان و 
و  مالکان  از  بنابراین  دارد،  تعیین‌کننده‌ای  نقش  شهروندان 
معتمدان محلی درخواست می‌شود این همکاری را افزایش 
دهند تا بتوان بخش باقی‌مانده را سریع‌تر تملک کرد و طرح 

اجرایی آن با پیش‌بینی اعتبارات لازم به مرحله اجرا برسد.

ÁÁایجاد پاتوق گردشگری در محله احمدیه
علی‌محمد ظهرابی، مسئول دبیرخانه دائمی شهر اسلامی 
به‌لحاظ  احمدیه  محله  می‌کند:  اظهار  اصفهان  شهرداری 
قلمرو سازمانی در منطقه ۶ شهرداری اصفهان و در مجموعه 
این محدوده که در  فرهنگی تخت فولاد واقع شده است؛ 
تقسیمات منطقه، جزئی از محله تخت فولاد قرار گرفته، به 
محله »احمدیه« معروف است و در حال حاضر ترکیبی از بافت 
مسکونی فرسوده، راه‌ها و معابر، فضای سبز شهری و تکیه 
سادات مهدوی را در خود جا داده است. او می‌افزاید: در مجاورت 
این محدوده از شمال اداره مخابرات و مقبره بابافولاد حلوایی، 
از شرق تکیه خاتون‌آبادی، تکیه آغاباشی و تکیه سیدالعراقین، از 

جنوب موزه علوم و فنون و یک زمین ورزشی روباز و از غرب 
بافت مسکونی قرار دارد. مسئول دبیرخانه دائمی شهر اسلامی 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه در طرح بازنگری طرح تفصیلی 
شهر اصفهان نیز بخش فضای سبز و تکیه سادات مهدوی 
دارای کاربری موجود و بخش مسکونی با کاربری مجموعه 
تاریخی فرهنگی مذهبی تخت فولاد تعیین شده است، تصریح 
می‌کند: طراحی و اجرای این پروژه با رویکرد پاتوق گردشگری 
در راستای طرح بازنگری به‌عنوان طرح بالادستی، منوط به 
آزادسازی بافت مسکونی فرسوده این بخش با مساحت تقریبی 
۷۷۰۰ مترمربع است که بخش‌هایی از آن در دستورکار قرار 
گرفته است. ظهرابی با بیان اینکه از مجموع ۷۷۰۰ متر مربع 

زمین این پروژه تاکنون ۵۵۰۰ متر مربع آن معادل حدود ۷۰ 
درصد توسط منطقه ۶ شهرداری اصفهان تملک و آزادسازی 
شده و ۳۰ درصد آن باقی مانده است، ادامه می‌دهد: پلاک‌های 
برای  و  دارد  مالکیتی  و  حقوقی  مشکلات  نشده  آزادسازی 
آزادسازی پلاک‌های باقی مانده نیاز به همکاری و هم‌افزایی 
مدیریت شهری به‌طور خاص دارد. او با اشاره به اینکه وجود 
فضاهای تعریف نشده و متروکه در محله احمدیه از معضلات 
بزرگ این پهنه محسوب می‌شود، عنوان می‌کند: فضای مورد 
نظر در این محله به گونه‌ای است که وجوه متعددی از فضای 
نامطلوب را به نمایش گذاشته است؛ جداره‌های تخریب شده، 
زمین کف‌سازی نشده، از کار افتادگی مبلمان شهری، وجود 
آثار مخروبه و کاشت درختان بدون الگوی مشخص که در 
فصل زمستان تنها به چوبه‌هایی خشک تبدیل می‌شوند، از 
جمله عواملی است که این محله را به شدت با افت کیفی 
مواجه کرده است و آن را هرچه بیشتر به سمت جرم‌خیزی 
سوق می‌دهد. مسئول دبیرخانه دائمی شهر اسلامی شهرداری 
اصفهان خاطرنشان می‌کند: وضعیت نیمه ویران محله احمدیه 
و وجود زمین‌های بایر در آن، فضاهای پنهانی را ایجاد کرده 
است که علاوه بر افزایش ظرفیت جرم‌خیزی، موجب احساس 
ناامنی در اهالی محله نیز شده است. ظهرابی با تاکید بر اینکه 
تعیین کاربری مشخص و انجام طراحی شهری برای این 
اراضی می‌تواند در شکل‌گیری جدید این فضا و نقش‌پذیری آن 
مؤثر باشد، عنوان می‌کند: تصاویری از وضع نامطلوب این محله 
و نقشه کاربری‌های ناسازگار تخت فولاد که محله احمدیه نیز 
بخشی از آن است، همچنین پلاک‌های نیازمند آزادسازی برای 

اجرای طرح پاتوق گردشگری ارائه شده است.

خداحافظی اصفهانی‌ها با تابستان 
در شهر رؤیاها

گروه اصفهان: مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، 
فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان گفت: این شرکت 
میزبان بیش از ۲۵ هزار نفر در اماکن تحت مدیریت خود بود که 
از این تعداد حدود ۶ هزار نفر از ظرفیت‌های تفریحی و گردشگری 
شهر رؤیاها بازدید کردند. سعید ساکت با اشاره به استقبال ویژه 
گردشگران، شهروندان و مسافران از اماکن تحت مدیریت شرکت 
توسعه سیاحتی سپاهان در آخرین روزهای تابستان ۱۴۰۳ اظهار 
کرد: رتبه نخست استقبال گردشگران در تابستان سال جاری 
در شرکت توسعه سیاحتی سپاهان به شهربازی شهر رؤیاها با 
اضافه‌شدن بیش از ۲۰ ظرفیت تفریحی و گردشگری تعلق دارد. او 
با بیان اینکه مجموعه شهر رؤیاها یکی از شلوغ‌ترین شب‌های خود 
را طی سال‌های فعالیت خود سپری کرد، افزود: پنجشنبه سی‌ام 
شهریورماه حدود ۶ هزار نفر از ظرفیت‌های شهربازی شهر رؤیاها 
بهره‌مند شدند که خود مؤید اعتماد مردم به این مجموعه تفریحی 
و استقبال از ظرفیت‌های نوین تفریحی و گردشگری آن است. 
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی 
بازی‌های  پیرامون پرطرف‌دارترین  سپاهان شهرداری اصفهان 
اکتیوگیم  بازی‌های  بیان کرد:  این شب شلوغ  شهر رؤیاها در 
)پرتوبازی(، وی آرلند )مجازی بازی(، کشتی صبا، سینما وحشت 
و سالن بازی‌های کامپیوتری در ردیف پرمخاطب‌ترین بازی‌های 
شب گذشته این مجموعه بوده است، ضمن آنکه از ترن معلق 
و بازوی چرخان استقبال ویژه‌ای به عمل آمد. او با بیان اینکه 
استقبال از سایر ابرسازه‌های تفریحی اصفهان قابل‌توجه بوده است، 
خاطرنشان کرد: مجموعه تله‌سیژ ناژوان با بیش از دو هزار نفر 
میزبان گردشگران عزیز بوده است. ساکت تصریح کرد: مجتمع 
گردشگری صفه میزبان بیش از ۸ هزار نفر از گردشگران بوده 
است که از این تعداد ۲ هزار نفر از مجموعه کوه نور صفه، بیش 
از ۲ هزار نفر از ظرفیت تفریحی تله‌کابین صفه و حدود ۴ هزار 
نفر از ظرفیت‌های مجموعه تفریحی‌ورزشی بولینگ و شهربازی 
صفه بهره‌مند شده‌اند. او ادامه داد: مطابق با گزارش‌ها، در مجموع 
شاهد حضور حدود ۱۵ هزار نفر در مجتمع گردشگری صفه و 
استفاده از ظرفیت‌های محیطی، خدماتی، غذایی و گردشگری در 

این مجموعه در یک شب‌مانده به پایان تابستان ۱۴۰۳ بوده‌ایم.

۸۰ درصد پیاده‌روهای شهر 
اصفهان بازسازی و به‌روز شد

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: ۸۰ درصد 
پیاده‌روهای شهر اصفهان بازسازی و به‌روز شده است تا شهروندان 
به‌ویژه افراد دارای ناتوانی‌های جسمی، بتوانند به‌راحتی از آن‌ها 
و  افزایش جمعیت  به  اشاره  با  میرباقری  کنند. رسول  استفاده 
ترددهای شهری و تأکید بر ضرورت توجه به پیاده محور شدن 
شهرها اظهار کرد: نمی‌توانیم تنها به گسترش شبکه معابر فکر 
کنیم، بلکه باید به‌جای خودرومحور بودن، به پیاده محور شدن و 
مردم‌محور بودن در شهرسازی توجه داشته باشیم. او با اشاره به 
اهمیت شهرهای پیاده محور در جهان امروز افزود: شهر اصفهان 
در این زمینه پیش‌قدم بوده و در دوره‌های مختلف مدیریت شهری 
به پیاده محور و انسان‌محور بودن آن توجه ویژه‌ای شده است. 
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 
شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر لزوم انجام اقدامات برای 
کاهش تردد و سفرهای درون‌شهری تأکید کرد: برای تحقق این 
اهداف باید بسته‌های حمل‌ونقل عمومی توسعه پیدا کند و مردم 
به سمت استفاده از حمل‌ونقل عمومی گرایش پیدا کنند. میرباقری 
با اشاره به اجرای موفق پروژه پیاده‌راه چهارباغ در اصفهان گفت: 
اجرای پیاده‌راه‌ها همچون پیاده‌راه چهارباغ ابتدا با نگرانی‌هایی 
از سوی کسبه همراه بود، اما در حال حاضر آن‌ها از این پروژه 
رضایت کامل دارند؛ این محور به‌عنوان یک ابرپروژه در شهرداری 
اصفهان اجرا شد و بسیاری از مجامع عمومی و خصوصی جهان 
آن را به‌عنوان یک پروژه موفق تحقیق و تأیید کرده‌اند. او ادامه 
داد: یکی از محورهای اصلی پیاده‌راه اصفهان از خیابان حافظ آغاز 
شده است و تا میدان نقش‌جهان، خیابان سپه و میدان امام حسین 
)ع( ادامه دارد. رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: ۸۰ 
درصد پیاده‌روهای شهر اصفهان نیز بازسازی و به‌روز شده است 
تا شهروندان به‌ویژه افراد با ناتوانی‌های جسمی، بتوانند به‌راحتی 

از آن‌ها استفاده کنند.

اصفهان، نصف جهان هنر، دانش و 
توانمندی است

گروه اصفهان: نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
شهر اصفهان، نصف جهان علم، حکمت، هنر، دانش و توانمندی 
است که امیدوارم دانش‌آموزان نیز به ظرفیت‌های این شهر اضافه 
کنند. سیدامیر سامع در آئین نواختن زنگ آغاز سال تحصیلی خطاب 
به دانش‌آموزان اظهار کرد: در آغاز یک راه بزرگ و باشکوه هستید، 
راهی که سرمایه خودتان است و باید آن را همچون گنج گران‌بها 
بدانید و با شناخت موقعیت خود در کنار والدین از این سرمایه بزرگ 
مراقبت کنید. او افزود: دانش‌آموزان و جویندگان راه‌دانش اگر در 
زندگی خود به سه نکته توجه داشته باشند، می‌توانند به موفقیت 
برسند؛ نخست اینکه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود را بشناسند و 
باتوجه‌به آن و افقی که در نظر گرفته‌اند، کارها را پیش ببرند، دوم 
اینکه با دوستان، معلمان، والدین و شهر بتوانند ارتباط درستی داشته 
باشند و سوم اینکه ارتباط با خداوند خالق و توانا که این ظرفیت‌ها 
را ایجاد کرده است را روزبه‌روز محکم‌تر کنند. نایب‌رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: امیدوارم دانش‌آموزان که هر کدام 
سرمایه شهر و کشور ما هستند در آغاز این راه باشکوه، زمینه‌های 
موفقیت را فراهم کنند. سامع با بیان اینکه شهر اصفهان، نصف 
جهان علم، حکمت، هنر، دانش و توانمندی است که امیدوارم 
دانش‌آموزان نیز به ظرفیت‌های این شهر اضافه کنند، خاطرنشان 
کرد: بی‌شک ما نیز در مجموعه مدیریت شهری با برنامه‌هایی که 
مدنظر داریم، سعی می‌کنیم ظرفیت‌هایی را برای شهر اصفهان 
ایجاد و بعضی ظرفیت‌ها را نیز احیا کنیم تا افق‌های بهتری برای 

این شهر ترسیم شود. 

اسـتاندار جدیـد اصفهـان بـه‌زودی معرفی می‌شـود. هفته‌هاسـت کـه گمانه‌زنی‌های مختلفـی دررابطه‌با اسـتاندار جدید اصفهان انجام می‌شـود و هـر روز نامی به فهرسـت احتمالی اسـتانداران اصفهان اضافه می‌شـود. امـا پیش‌ازاین باید دید اسـتان 
اصفهـان چـه قابلیت‌هایـی دارد و مهم‌تریـن چالش‌هـا و راهکارهـای پیش‌روی اسـتاندار جدید چـه خواهد بود. اصفهـان امروز در گفتگو بـا برخی چهره‌هـای تأثیرگذار در اصفهان بـه ویژگی‌های اسـتاندار اصفهان و چالش‌هـای او پرداخته کـه در ادامه 

می‌خوانید:

مهدی طغیانی
نماینده مردم 

اصفهان در 
مجلس شورای 

اسلامی

ÁÁقابلیت‌های استان اصفهان
در سند آمایش سرزمین تأکید شده که بخش‌هایی همچون 
اقتصاد دانش‌بنیان، گردشگری و هنر پتانسیل‌هایی هستند 
که لازم است اصفهان برای آینده در مورد آنها سرمایه‌گذاری 
کند؛ اما از گذشته اصفهان استقرار صنایع آن هم صنایع پایه 

را دارد.
ÁÁویژگی‌های استاندار

اصلی سنجیده  با مسائل  استاندار  همیشه عملکرد یک 
می‌شود اگر تمام یک روز یک استاندار کارکرده باشد؛ اما 
مسائل اساسی استان را نتوانسته باشد یک گام به جلو ببرد 
مردم به این استاندار نمره قبولی نخواهند داد. استاندار از 
روز اول باید بداند که مردم قرار است با مسائل استان او 

را ارزیابی کنند. اصفهان تقاطع جریانات سیاسی از جنس 
بسیار تندوتیز است استاندار در اصفهان باید حل مسئله کند؛ 
استانداری مکانی سیاسی است اگر استاندار در هر دوره‌ای 
بشود پایگاه حرکت‌های سیاسی نتیجه این می‌شود که زمان 
طلایی را ازدست‌داده‌ایم اما در مقابل اگر قرارگاه حل مسائل 
استان باشد و استاندار رئیس این قرارگاه باشد نتایج مطلوبی 
را شاهد خواهیم بود. در حال حاضر شرایط بحرانی است 
نیرویی اصفهان لازم دارد که دلسوز اصفهان باشد؛ اصفهان 
عنوان  بسیاری  دیگر  سوی  از  می‌خواهد  بومی  نیروی 
می‌کنند استانداری پله قبلی وزارت است نباید این‌گونه به 
اصفهان نگاه شود استاندار اصفهان نباید چهره‌ای باشد که 
تنها بیاید برای خود رزومه‌ای درست کند و برود؛ بلکه باید 

شخصی باشد که خودش را فدا کند تا این استان و مردمش 
نجات پیدا کنند.

ÁÁمهم‌ترین چالش‌های اصفهان
مهم‌ترین  زیست‌محیطی  مسائل  و  زاینده‌رود  خشکی 
اولویت‌های استان اصفهان هستند؛ سال‌های سرنوشت‌سازی 
از لحاظ احیا پیش روی اصفهان است چرا که دیگر زمانی 
نداریم و آخرین سال‌هایی است که می‌توانیم از این بحران‌ها 
عبور کنیم و طلایی‌ترین زمان را ازدست‌داده‌ایم درصورتی‌که 
بخواهیم همچون سال‌های قبل عمل کنیم خسارت‌های 

جبران‌ناپذیری را شاهد خواهیم بود.
ÁÁ راهکارها

شفافیت  گام  نخستین  اصفهان  استان  مسائل  حل  در 

باید  آب  مورد  در  که  است  معنا  بدان  شفافیت  است. 
آلودگی  مورد  در  می‌شود  مصرف  کجا  در  آب  بدانیم 
باید بدانیم که منشأ آلاینده‌ها کجاست و به شکل پویا 
عمل کرد اکتفا به تحقیقات چندین سال پیش اشتباه 
پیش  در  را  قانون‌مداری  باید  شفافیت  از  پس  و  است 
گرفت. باید چالش‌ها و اقدامات مدنظر را از بعد زمانی 
در اولویت قرارداد، عبور از تمام معضلاتی که اصفهان 
با آن دست‌به‌گریبان است در گرو اصلاح ریل حکمرانی 
باید  توسعه  تا  ازآب‌گرفته  مختلف  حوزه‌های  در  است. 
ریل‌گذاری را عوض کرد درصورتی‌که رویکرد تغییر نکند 
در وضعیت  بدتر می‌شود همین حالا  روز وضعیت  هر 

وخیمی قرار داریم.

اصفهان نیازمند استانداری در قامت رئیس‌جمهور است 

امیرکشانی
رئیس اتاق 

بازرگانی، 
صنایع، معادن 

و کشاورزی 
اصفهان

ÁÁقابلیت‌های استان اصفهان
قابلیت‌ها و توانمندی‌های اصفهان فراوان و در برابر مشکلاتش 
هم بسیار زیاد است. استان اصفهان دارای توانایی‌های ویژه‌ای 
است. مثلًا رتبه نخست تولید فولاد را در ایران دارد. رتبه نخست 
تولید شیر، رتبه برتر نساجی و... را به خود اختصاص داده است. 
دارای 10 هزار واحد صنعتی، 2 هزار واحد تولید معدن و250 هزار 
واحد صنفی با حجم وسیعی از شرکت‌های بازرگانی است. استانی 
است با ویژگی‌های برتر گردشگری که در شرایط مطلوب می‌تواند 
مقصد گردشگران دنیا باشد. درزمینه صنایع‌دستی سرآمد همه 
استان‌هاست بسیاری از قابلیت‌های دیگر که در هرکدام حرفی 
برای گفتن دارد. اما همین استان با این قابلیت‌های بی‌نظیر،دارای 
مشکلاتی است که بسیار نگران‌کننده محسوب می‌شود. مشکل 
آب که زندگی در این استان را ناپایدار کرده است بحث نگران‌کننده 
فرونشست و هوای آلوده به‌طوری‌که سال گذشته اصفهان فقط 
4 روز هوای قابل‌تنفس داشت و دیگر مواردی که نشان می‌دهد 

استان تا چه میزان گرفتار چالش‌های بزرگ و عجیب شده است.
ÁÁ ویژگی‌های استاندار

گرفتاری‌های اصفهان فراوان و حل آن‌ها نیازمند استانداری 
است که در قامت رئیس‌جمهور باشد. استانی با بیش از 5 میلیون 
جمعیت و چالش‌هایی که فقط به گوشه‌ای از آن اشاره شد. قطعاً 
نیازمند استانداری است که از مرکز ،موردقبول و اختیارات لازم 
را به او بدهند در آن شرایط با مسئولیت و اختیارات بالا می‌تواند 
مسائل  را حل نماید. حل بسیاری از چالش‌ها درون اصفهان 
امکان‌پذیر نیست و نیازمند داشتن اختیارات لازم از سوی مرکز 
است. براین اساس استاندار ویژه برای این استان نیاز است. همان‌ 
طور که در برهه‌ای برای حل چالش‌های خوزستان، استاندار 
ویژه‌ای در نظر گرفته شد برای استان اصفهان هم باید چنین 
اقدامی شود. چه‌بسا اگر استاندار اصفهان، خاص باشد می‌تواند 
مدیران و مسئولان استانی خاصی را هم برای رفع موانع و 
مشکلات استانی برگزیند. اصفهان نیازمند استانداری است که 

چترش باز و تمام ارکان اقتصادی ،سیاسی ،اجتماعی را زیر نظر 
خود قرار دهد. واضح آن‌که  استانداری را نه با نگاه سیاسی بلکه 
وسعت دیدش برای همه فعالان فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، 
هنری و سیاسی باشد. زیرا اصفهان فقط استان اقتصادی ویا 
سیاسی نیست درهر جنبه‌ای برترین است. ازلحاظ فرهنگی 
یک استان فرهنگی ازلحاظ هنری یک استان هنری ازلحاظ 
اقتصادی هم یک استان صنعتی است که هریک از این ابعاد، 

نیازمند توجه بالاو وجود یک استاندار با رویکرد جامع است.
ÁÁ مهم‌ترین چالش‌ها

اما بزرگ‌ترین چالش‌های اصفهان آب، خاک و هوایی است 
که از نیازهای اولیه بشر بوده؛ اما در این سال‌ها از بزرگ‌ترین 
نیستند که  استان شده است. هرچند مشکلاتی  چالش‌های 
نتوان حل نمود. زیرا چالش‌هایی بسیار سخت‌تر از این‌ها در 
شهرها و کشورهای دیگر بوده که به‌راحتی حل‌شده است. حال 
در اصفهان باوجود توانمندی و پتانسیل‌های فراوان حل این 

مشکلات امکان‌پذیر است. درواقع اگر مشکلات وجود داشت و 
توانمندی نبود شاید حل آن‌ها ناممکن به نظر می‌رسید. اما مسئله 
آن است که قابلیت‌های استان چندبرابر معضلات آن است و 
می‌توان توسط سرمایه‌های موجود برای عبور از آن‌ها تدبیر نمود.

ÁÁراهکارها
راهکارهای حل چالش‌ها کاملًا مشخص است به‌عنوان نمونه 
آلودگی هوا یکی از چالش‌های بزرگ استان است که دلیل عمده 
آن به بنزین و سوخت مازوت در نیروگاه بازمی‌گردد. آیا واقعاً 
برای رفع این مشکلات چاره‌ای وجود ندارد؟ همه این چالش‌ها 
از کمبود آب تا فرونشست، آلودگی و..راه‌حل دارد. فقط نیازمند 
فردی است صاحب ایده که در قامت یک رئیس‌جمهور با بزرگی 
قابل‌قبول و دریافت اختیارات و مسئولیت‌های لازم در یک 
برنامه ۵ساله این مشکلات را حل نماید.همان‌گونه که مشکلات 
چندبرابری استان‌های دیگر هم توسط استاندارانی توانمند حل 

شد. 

بومی بودن استاندار اصفهان به معنای شناخت مشکلات استان است

حامد یزدیان
نماینده مردم 

اصفهان در 
مجلس شورای 

اسلامی 

ÁÁ قابلیت‌های استان اصفهان
اصفهان شـهری تاریخی و شـهیدپرور اسـت اینها سـرمایه 
کـه  می‌آینـد  به‌حسـاب  اصفهـان  ارزشـمندی  اجتماعـی 
بهـادادن بـه این موارد هم بسـیار مهم اسـت و برنامه‌ریزی 
و داشـتن یـک منظومه فکری فرهنگی در مدیریت اسـتان 
و بهـادادن بـه ایـن مسـائل هم اساسـی اسـت و نباید تنها 
متمرکـز بـه موضوع آب شـد و سـایر حوزه‌هـای تأثیرگذار 

را فرامـوش کرد.
ÁÁویژگی‌های استاندار

نخسـتین اولویتـی کـه بایـد در انتخـاب اسـتاندار اصفهان 
اینکـه  معنـای  بـه  اسـت  بـودن  بومـی  گرفـت  نظـر  در 
مشـکلات اصفهان را بشناسـد. اسـتاندار اصفهـان باید هم 
فـرد سیاسـی باشـد و هـم دل در گـرو هیـچ خط سیاسـی 
نداشـته باشـد اگر اسـتاندار بخواهد در اسـتان موفق باشـد 
بایـد بتوانـد بـا گروه‌های مختلف تعامل داشـته باشـد و اگر 
ایـن چهره تابلـودار یک جریان خاص سیاسـی باشـد حتماً 
تعامـل بـا گروه‌هـای مختلـف دچار خدشـه می‌شـود و این 

بـه ضـرر اصفهـان اسـت. یکـی از انتظـارات جـدی مـا در 
بحـث انتخاب اسـتاندار جدیـد اصفهان اسـت اصفهان یک 
اسـتان صرفاً صنعتـی نیسـت پیش‌ازاین اسـتانی فرهنگی 

بـوده و اسـتاندار بایـد دیدگاه فرهنگی داشـته باشـد.
ÁÁمهم‌ترین چالش‌های اصفهان

زخـم کهنـه آب مهم‌تریـن چالـش اسـتان اصفهان اسـت. 
شـناخت  اگـر  و  اسـت  چندبعـدی  اصفهـان  مشـکلات 
عمیـق وجـود نداشـته باشـد مدیریـت اسـتان نمی‌توانـد 
تصمیم‌گیـری درسـت انجـام دهـد. تندروی‌هـای سیاسـی 
به‌عنـوان یـک مانـع در اسـتان اصفهـان اسـت؛ اصفهـان 
دو جنـاح  کـه هـر  اسـتانی سیاسـی محسـوب می‌شـود 
سیاسـی آن ریشـه‌دار و معمـولًا جریانـات تنـدی هسـتند، 
اینکـه اسـتاندار اصفهـان هم سیاسـت و جریانات سیاسـی 
اسـتان را بداند و بشناسـد و وابسـته به هیچ جریان سیاسی 
نباشـد قطعاً بسـیار حائـز اهمیت به‌حسـاب می‌آیـد. دیگر 
موضوعـی کـه باید به آن پرداخته شـود گردشـگری اسـت 
چـرا کـه طبـق سـند آمایـش سـرزمینی جـز اولویت‌هـای 

خشـکی  باتوجه‌بـه  می‌شـود  محسـوب  اصفهـان  اسـتان 
مغفـول  عماًل  آن  از  متأثـر  نیـز  گردشـگری  زاینـده‌رود 
مانـده اسـت. سـرمایه‌گریزی یـک چالـش جـدی بـرای 
اسـتان اسـت کـه در اسـتان اصفهـان نه‌تنهـا نتوانسـتیم 
سـرمایه‌گذاران زیـادی را جلـب کنیـم؛ بلکـه سـرمایه‌های 
دیگـر  سـوی  از  شـده‌اند.  خـارج  اسـتان  از  هـم  زیـادی 
اصفهان همیشـه صنعتی بـوده و امروز کشـاورزی و امنیت 
غذایـی در ایـن اسـتان خدشـه‌دار شـده و بیـکاری تبعاتـی 

رفتـار نادرسـت بـا ایـن ظرفیت‌هـا بـوده اسـت.
ÁÁ راهکارها

اصفهــان بــرای حــل مشــکلات خــود نیازمنــد یــک وفــاق 
ــای  ــن از بحث‌ه ــه فاصله‌گرفت ــی اســت و در ادام و همدل
سیاســی و حزبــی می‌توانــد در موفقیــت اســتاندار اصفهــان 
تأثیــرات مطلوبــی بگــذارد. چالــش آب نیازمنــد جدیــت در 
حــل مســئله اســت بحــران جــدی آب در اصفهــان اثــرات 
ــر اقتصــاد و ســایر حوزه‌هــا داشــته اســت. لازم  ســویی ب
اســت جلــوی صنعتی‌تــر شــدن اســتان را بگیریــم، ســعی 

ــم،  ــه اســتان اصفهــان را محــدود کنی ــم مهاجــرت ب کنی
اکوسیســتم طبیعــی اســتان را بــه حالــت قبــل بازگردانیــم 
بالاخــره در ایــن حــوزه تعهداتــی کــه دولت‌هــا در بخــش 
ــی از آن  ــد بخش ــوده بای ــع ب ــش از مناب ــته‌اند بی آب داش
را بازخریــد یــا جایگزیــن کنیــم تــا در بلندمــدت بتوانیــم 
ــدت  ــا در کوتاه‌م ــیم. ام ــدار برس ــت پای ــک وضعی ــه ی ب
ــع آب جدیــد اســت  یکــی از راه‌هــا مدیریــت تأمیــن مناب
ــد حالــت بحرانــی  ــا بتوان کــه بایــد در اســتان رخ دهــد ت
ــت مصــرف  ــار آن مدیری ــد و در کن ــل کن ــتان را تعدی اس
هــم داشــته باشــیم اصفهــان در بحــث آب‌وهــوا نیازمنــد 
تصمیمــات ســخت اســت اصفهــان نیازمنــد مدیری اســت 
ــل  ــرد و تعام ــات ســخت را بگی ــن تصمیم ــد ای ــه بتوان ک
بــا دیگــر اســتان‌های مجــاور را داشــته باشــد، بتوانــد بــا 
کمتریــن تبعــات اجتماعی بهتریــن تصمیمــات را بگیرد در 
ــای  ــوق‌ها و طرح‌ه ــری مش ــک س ــاً ی ــدت عم کوتاه‌م
ــم  ــردم ه ــا م ــل ب ــی و تعام ــرمایه اجتماع ــرا شــود س اج

مباحثــی هســتند کــه بایــد بــه آن پرداختــه شــود. 


